平成３１年３月臨時教育委員会 会議録

1 開催期日 平成３１年３月１１日（月）

開会 午前 １１時５０分

閉会 午後 ０時３４分

２ 開催場所 役場 ２階 会議室

３ 出席者名 教育長 布 施 東 雄

委員（教育長職務代理者)原 田 光 雄

委 員 宮 下 静 子

委 員 不二井 悟 史

委 員 北 川 えい子

局 長 菅 谷 吉 晴

局参事 泊 昌 司

次 長 朝 倉 恵 子

４ 議 件

協議第 ５号 区域外就学について

５ 議事の経過について

教育長から開会の挨拶があり、会議録署名員に原田委員及び宮下委員を指名し、承認されました。

審議に入り、協議第６号について説明があり、質疑応答が行われ、決定保留されました。

＊ 主な質疑・応答等について

３月 臨時教育委員会議事録

－ 育長報告 －

大変慌ただしく忙しい中を申し訳ございません。書類にありますように輪島市から区域外就学願の提出

がありました。 年度末も迫っておりますので、可否の状況を早いうちに輪島市教育委員会にもお知ら

せしなければならないという時間的な制約もあって、本日お集まりいただき決定したいということです。

どうぞ、よろしくお願いいたします。

－ 議事 －

事 務 局 長 協議第６号「区域外就学について」説明

朝 倉 次 長 （詳細説明）

（途中省略）

教 育 長 では、登下校をどうするのかを保護者に確認をとりまして、再度ご報告させていただきます。

以上です。

その他に何かございますか。

全 員 なし。

教 育 長 以上、これで臨時教育委員会を終わりたいと思います。

ありがとうございました。

以 上

穴水町教育委員会会議規則（昭和 31年教育委員会規則第 2号）第 15条第 2項の規定により、署名する。

会議録署名員

教 育 委 員

教 育 委 員